novus. A) *in univ.* a) *de rebus 1)* *adi.* a) c. *oppos.* et *sim.* D 8 oppon. *remotus* et *oblitteratus* cf. infra. 15,73,14 neu composita aut obliterrata . . . novam ad saevitiam retraheret. D 3,14 ideo maturare libri *huius* editionem festino, ut dimissa *priore* cura novae cogitationi . . . incumbam. 12,32,7 cf. 2. 15,12,11 suas legiones adire, hortari, priorum admonere, novam gloriā ostendere. I,50,2 urbem simul atrocitatem *recentis* sceleris, simul *veteres* Othonis mores paventem novus insuper de Vitellio nuntius exterruit. II,38,17 me veterum novorumque morum reputatio longius tulit. 43,4 (Rapax), veteri gloria insignis, . . . prima Adiutrix, non ante in aciem deducta, sed ferox et novi decoris avida. V,13,21 cuncta expugnandis urbibus reperta apud veteres aut novis ingenii i. q. apud recentes. 1,58,14 cf. 2. 2,30,13 quia vetere senatus consulto quaestio . . . prohibebatur, callidus et novi iuris repertor Tiberius . . . iubet. 4,6,19 ne provinciae novis oneribus turbarentur utque vetera sine avaritia . . . magistratum tolerarent, providebat. 13,37,16 cur . . . redintegrata amicitia, quae novis [M nobis] quoque beneficiis locum aperiret, veteri Armeniae possessione depelleretur. 54,9 nisi abscederent Frisiae veteres in locos aut novam sedem

a Caesare impetrarent. 2,33,8 auctu imperii adolevisse etiam privatas opes, idque non novum, sed e *vetustissimis* moribus. 4,16,2 de roganda n. lege disseruit Caesar cf.16,4 *vetusto more*. 11,24,31 omnia, p. c., quae nunc *vetustissima* creduntur, nova fuere. IV,65 cf. infra. 14,43,2 cum contra instituta et leges *maiorum* nova senatus decreta postularentur. 4,69,9 *practerita et instantia* .. ac novos terrores cumulat. II,8,16 multi .. erecti rerum novarum cupidine et odio *praesentium*. III,1,14 ita salubri mora novas vires adfore, *ex *praesentibus* nihil peritum. D 6,22 sive accuratam meditamque profert orationem .. ; sive novam et *recentem* curam .. attulerit, .. 8,2 libentius novis et recentibus quam remotis et oblitteratis exemplis utor. I,50 cf. supra. IV,65,15 donec nova et recentia iura *vetustate in consuetudinem vertantur. — 2,5,3 Germanicum *suetis* legionibus abstraheret novisque provinciis impositum .. casibus obiectaret. 12,2,2 nihil in penatibus eius novum disserebat, si *suetu* coniunx rediret i. q. alles beim alten bleiben. 4,34,2 Cremutius postulatur novo ac *tunc primum auditio* criminis. 55,19 Lydum *patriis* in terris resedisse, Tyrrheno datum novas ut conderet sedes. 12,37,15 novum sane et moribus veterum *insolitum* (erat), feminam signis R. praesidere.